
Ano 2014, Edição n.º 3023 - Crato (CE), Quarta-feira 06 de Agosto de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 3023 - Crato (CE), Quarta-feira 06 de Agosto de 2014.

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretaria de Saude do Município de Crato/CE torna público o extrato do Primeira Termo Aditivo ao Contrato nº 2014.02.25.1, decorrentes do PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 2013.12.12.1, cujo objeto é a AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO, EQUIPAMENTOS 
MEDICO-HOSPITALARES E MOVEIS DE ESCRITORIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO 
MUNICIPIO DECRATO/CE, resolvem aditar em 16,2% do valor do Lote II e VII, referente aos contratos acima mencionados. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAUDE
CONTRATADO: ROMULO ARRAIS DE FARIAS VIEIRA - ME
CONTRATANTE: Aline Maria Alencar da Franca
Crato-CE, 18 de julho de 2014. 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2014.04.28.3 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2014.04.07.2Pregão Presencial nº 2013.10.23.1 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 2013.12.10.1 Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Valor Global do Contrato: R$ 20.028,00 (Vinte mil e vinte e oito reais) Dotação Orçamentária: 
0212.20.122.0002.2.023. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria de Agricultura, Pecuária e Recursos 
Hídricos, representado pelo Sr. Enrile Pinheiro Teles e do outro lado á empresa THIAGO TAVARES DE MACEDO ME, representada pelo Sr. Thiago 
Tavares de Macedo. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2014. Data do Contrato:28 de abril de 2014. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 007/2014
DE 30 DE JULHO DE 2014 
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo /CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Municipal Nº 
0103001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Art 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Feira do Empreendedor, nos dias 05/08 a 09/08, no Centro de Eventos em Fortaleza/CE , a fim de buscar subsídios, como 
Gerente da Célula da indústria, Comércio e Serviços da SDET, para implementar a Sala do Empreendedor através do Projeto Crato Empreendedor da referida 
Secretaria.
Nome: ROBERTO LIMA ARAÚJO
CPF: 326.039.753-15
Cargo: Gerente da Célula da indústria, Comércio e Serviços
Lotação: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Destino: Fortaleza/CE
Período: 05/08/14 a 09/08/14
Quantidade: 04 diárias 
Valor da Diária: R$ 150,00
Total Concedido: R$ 600,00
Art. 2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, transferência bancária e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no 
país, mediante recibo.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Desenvolvimento Econômico
e Turismo, em 30 de julho de 2014.
Manoel Saraiva de Melo
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo 

PORTARIA

PORTARIA Nº 3007002/2014 - GP
DE 30 DE JULHO DE 2014
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal do Crato, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Municipal Nº 0103001/2013, de 
01 de março de 2013.
RESOLVE:
Art 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Feira do Empreendedor, nos dias 07/07 e 08/07, no Centro de Eventos em Fortaleza/CE , a fim de buscar subsídios para a 
implementação do Projeto Crato Empreendedor da SDET no município do Crato.
Nome: MANOEL SARAIVA DE MELO
CPF: 212645203-44
Cargo: Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Lotação: Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Destino: Fortaleza/CE
Período: 07/08/14 e 08/08/14
Quantidade: 02 
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00
Art. 2º - Fica a tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, transferência bancária e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no 
país, mediante recibo.
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, 
em 30 de julho de 2014.
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


